
RESOLUCIÓN 1220E/2022, de 30 de noviembre, del Director General de Medio Ambiente, por
la que se resuelve la convocatoria de la "Subvención para gestión de residuos fondos Ministerio
para la Transición Ecológica y Reto Demográfico MITERD en empresas públicas".

REFERENCIA: Código Expediente:  0011-3973-2022-000000

UNIDAD GESTORA: Departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente
Dirección General de Medio Ambiente
Servicio de Servicio de Economía Circular y Cambio Climático
Tfno: 848-421490
C/ González Tablas, 9 - 31005 Pamplona
residuos@navarra.es

EXPEDIENTE

Procedimiento:
Subvención  para  gestión  de  residuos  fondos  Ministerio  para  la
Transición  Ecológica  y  Reto  Demográfico  MITERD  en  empresas
públicas

Con fecha de 14 de abril de 2021, se adoptó por mayoría de la Conferencia Sectorial de
Medio  Ambiente  el  Acuerdo  por  el  que  se  aprueban  los  criterios  de  reparto  y  la  distribución
territorial  de  créditos  relativos  al  Plan  de  apoyo  a  la  implementación  de  la  normativa  de
residuos,  Programa  de  Economía  Circular  y  Plan  de  Impulso  al  medio  ambiente-PIMA
Residuos. Así, Navarra ha recibido la cantidad de 5.223.575,69 euros para poner en marcha el
Plan de apoyo a la implementación de la normativa de residuos, que son actuaciones incluidas
en  el  Mecanismo  de  Recuperación  y  Resiliencia  dentro  del  Componente  12  del  Plan  de
Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR).

El Plan de apoyo a  la  implementación de  la normativa de  residuos es un conjunto de
ayudas que están sujetas al cumplimiento, ejecución y realización de los objetivos fijados en el
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Por ello, estas ayudas estarán sometidas
a  la  plena  aplicación  de  los  mecanismos  de  gestión  y  control  que  se  establezcan  para  el
Mecanismo  de  Recuperación  y  Resiliencia  de  la  UE  y  a  la  normativa  de  la  Unión  Europea
aplicable a la gestión, seguimiento y control que se establezca para el Plan de Reconstrucción,
Trasformación  y Resiliencia,  así  como  las específicas  relativas a  la  información  y publicidad,
verificación y demás impuestas por la normativa de la Unión Europea, cuya aplicación será de
obligado cumplimiento.

Por  todo  ello,  con  fecha  de  13  de  abril  de  2022  se  publicó  en  el  Boletín  Oficial  de
Navarra,  la Resolución 246E/2022, de 28 de marzo, del Director General de Medio Ambiente,
por  la que se aprobó  la convocatoria de  la subvención “Subvención para gestión de residuos
fondos  Ministerio  para  la  Transición  Ecológica  y  Reto  Demográfico  MITERD  en  empresas
públicas.”  Y  con  fecha  de  24  de  octubre,  se  han  modificado  las  anualidades  de  esta
convocatoria,  mediante  Resolución  1042E/2022  del  Director  General  de  Medio  Ambiente,
según se muestra en el siguiente cuadro:

 
Gasto

previsto 2023

Gasto

previsto 2023

Gasto

previsto 2024

Gasto

previsto 2025

Gasto

previsto 2026
TOTAL

Anualidades iniciales 876.894,98 936.800,00 936.800,00 936.800,00 932.800,00 4.620.094,98

Anualidades definitivas 1.173.508,23 2.394.626,69 874.514,45 177.445,61 0,00 4.620.094,98

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 2/23  1

De acuerdo con el  informe del Servicio de Economía Circular  y Cambio Climático,  se
indica que se han presentado treinta y una, de quince solicitantes para los diferentes proyectos.
Como todas las entidades solicitantes han presentado la documentación requerida en la base
quinta de la convocatoria, éstas, las solicitudes, han sido revisadas por técnicos de la Sección
de Residuos del Servicio de Economía Circular y Cambio Climático. Y teniendo en cuenta las
acciones que proponen llevar a cabo las entidades beneficiarias, se han procedido a valorar las
solicitudes, de acuerdo a los criterios descritos en la Base novena de la Convocatoria.

El  Servicio  propone  en  su  informe  que,  con  cargo  a  la  partida  de  los  Presupuestos
Generales  de  Navarra  de  2022,  740001-74100-7609-456200  [PEP:  E-21/000457-01]:  MRR
Subvención  para Plan  de apoyo a  la  Implementación  de  la  normativa  de  residuos Entidades
Públicas,  se  conceda  una  subvención  por  importe  de  1.173.508,23  euros,  con  cargo  a  la
partida  equivalente  a  la  anterior  del  Presupuesto  de  Gastos  del  año  2023  el  importe  de
2.394.626,69 euros, con cargo a su equivalente del año 2024, el importe de 874.514,45 euros
y, con cargo a la partida equivalente a la anterior del Presupuesto de Gastos del año 2025 el
importe de 177.445,61 euros.

De conformidad con  lo expuesto, y en ejercicio de  las atribuciones que me confiere  la
Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y
del Sector Público Institucional Foral, y el Decreto Foral 258/2019, de 23 de octubre, por el que
aprueba la estructura orgánica del Departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente.

RESUELVO

1.Admitir  las  treinta  y  una  solicitudes  de  subvención  de  las  de  quince  entidades
solicitantes.

2.Rechazar  total  o  parcialmente  las  solicitudes  las  siguientes,  que  no  van  a  recibir  el
importe solicitado:

a. Por no cumplir los requisitos necesarios para acceder a las ayudas:
Expediente Línea Solicitante CIF Comentarios

0011-3973-2022-000004 1.1 Mancomunidad de Valdizarbe P3118207D
No es un proyecto de implantación
o mejora de recogida separada

0011-3973-2022-000008 4.1 Mancomunidad de RSU Irati P3143466E
No es una inversión en instalación
de recogida

0011-3973-2022-000011 1.2
Consorcio para el Tratamiento de
Residuos Urbanos de Navarra

S3100017G
No es un proyecto de implantación
o mejora de recogida separada

0011-3973-2022-000013 2.2
Consorcio para el Tratamiento de
Residuos Urbanos de Navarra

S3100017G
No es una inversión en
construcción, adaptación o mejora
de instalaciones de compostaje

0011-3973-2022-000015 3.1 Servicios de Montejurra, S.A. A31151848
No es un proyecto de instalación
de preparación para la
reutilización

b. Por falta de crédito:

Expediente Línea Solicitante

Importe

solicitado

Imp.

Subvencionable

Imp. máx.

concedible

0011-3973-2022-000010 1.1 Servicios de Montejurra, S.A. 1.126.350,28 754.640,66 300.000,00

0011-3973-2022-000018 1.1 Servicios de la Comarca de Pamplona S.A. 1.405.972,96 493.779,29 370.804,77

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 3/23  1

0011-3973-2022-000019 2.1 Servicios de la Comarca de Pamplona S.A. 5.063.725,78 4.557.353,20 1.419.266,23

0011-3973-2022-000005 4.1 Baztango Udala 640.480,84 467.741,39 118.414,80

0011-3973-2022-000007 4.2
Mancomunidad de RSU Ribera Alta de
Navarra

407.841,99 243.724,50 100.000,00

0011-3973-2022-000029 4.1 Mendialdea Mankomunitatea 205.850,00 145.600,27 100.000,00

0011-3973-2022-000030 4.1 Sakanako Mankomunitatea 378.195,84 294.656,49 100.000,00

3. Conceder a  las siguientes entidades  las subvenciones que se detallan en una cuantía
de  1.173.508,23  euros  con  cargo  a  la  partida  740001-74100-7609-456204:  Fondo
residuos. Subvenciones a entidades locales de los Presupuestos Generales de Navarra
de 2022, en una cuantía de 2.394.626,69 euros con cargo a la partida equivalente a la
anterior del Presupuesto de Gastos del año 2023, en una cuantía de 874.514,45 euros
con cargo a su equivalente del año 2024 y en una cuantía 177.445,61 euros con cargo
a la partida equivalente a la anterior del Presupuesto de Gastos del año 2025:

Solicitante CIF 2022 2023 2024 2025 2026 TOTAL

Mancomunidad de Mairaga P3114802F 64.340,82 189.230,22 0,00 0,00 0,00 253.571,04
Sakanako Mankomunitatea P3117786H 73.159,39 360.954,50 0,00 0,00 0,00 434.113,89
Mancomunidad de Valdizarbe P3118207D 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Baztango Udala P3105000H 0,00 118.414,80 0,00 0,00 0,00 118.414,80
Mancomunidad de RSU Ribera Alta de
Navarra

P3127638I 0,00 351.792,62 0,00 0,00 0,00 351.792,62

Mancomunidad de RSU Irati P3143466E 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mancomunidad Bortziriak P3127185A 38.584,25 46.837,85 0,00 0,00 0,00 85.422,10

Servicios de Montejurra, S.A. A31151848 111.304,04 167.770,54 362.565,66 0,00 0,00 641.640,24
Consorcio para el Tratamiento de
Residuos Urbanos de Navarra

S3100017G 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mancomunidad de Servicios de la
Comarca de Sangüesa

P3146280G 112.075,58 26.495,45 0,00 0,00 0,00 138.571,03

Servicios de la Comarca de Pamplona S.A. A31118441 383.146,23 926.366,29 303.112,87 177.445,61 0,00 1.790.071,00
Mancomunidad de la Ribera P3125432I 324.324,92 32.354,75 0,00 0,00 0,00 356.679,67
Mancomunidad del Alto Araxes P3120177E 0,00 26.724,58 0,00 0,00 0,00 26.724,58
Mendialdea Mankomunitatea P7102551D 0,00 111.045,71 208.835,92 0,00 0,00 319.881,63
Mancomunidad de Servicios de Malerreka P3147827D 66.573,00 36.639,38 0,00 0,00 0,00 103.212,38

1.173.508,23 2.394.626,69 874.514,45 177.445,61 0,00 4.620.094,98

El detalle de las solicitudes se transcribe en el Anexo I y el detalle de las valoraciones
efectuadas, en el Anexo II.

4.Tal como se establece en el apartado segundo de las Bases Reguladoras, los proyectos
subvencionados recogidos en esta Resolución y que pertenecen a la línea 1.1 deberán:

“Destinar  los  biorresiduos  recogidos  separadamente  a  una  instalación  de  tratamiento
biológico autorizada, siendo necesario asegurar que estos biorresiduos no se mezclen
con  residuos  distintos  a  los  permitidos  como  materia  prima  para  la  elaboración  de
compost (CMC 3) o Digestado (CMC 5 ) en el anexo II del Reglamento (UE) 2019/2009
del Parlamento Europeo y del Consejo de 5 de junio de 2019, por el que se establecen
disposiciones  relativas  a  la  puesta  a  disposición  en  el  mercado  de  los  productos
fertilizantes UE.”

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 4/23  1

5.Trasladar  la  presente  Resolución  a  la  Secretaría  General  Técnica,  al  Servicio  de
Economía  Circular  y  Cambio  Climático,  al  Negociado  de  Asuntos  Económicos  del
Departamento  de  Desarrollo  Rural  y  Medio  Ambiente  y  a  los  interesados,  a  los  efectos
oportunos.

6.Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de
alzada ante el Consejera de Desarrollo Rural y Medio Ambiente, en el plazo de un mes a partir
del día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 122.1 de
la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones Públicas, y en el artículo 126.3 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de
la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y del Sector Público Institucional Foral.

Pamplona, 30 de noviembre de 2022

EL DIRECTOR GENERAL DE MEDIO AMBIENTE
PABLO MUÑOZ TRIGO

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 5/23  1

ANEXO I: RELACIÓN DE SOLICITUDES

Nº expediente Solicitante CIF
Línea de

actuación
Sublínea Descripción

Importe

solicitado

Otras

subv.

Importe

subvenc
Comentarios

0011-3973-2022-
000001

Mancomunidad de
Mairaga P3114802F 1 1 Cerraduras electrónicas - orgánica (59) 50.174,38 27.731,55 20.198,55

1 1 Cerraduras electrónicas - resto (59) 50.174,38 0,00 0,00
No es subvencionable.
Base 3 8 f)

1 1 Contenedores (59)-mat. Orgánica 76.700,00 30.979,03 41.148,87

1 1 Contenedores (59)-resto 76.700,00 0,00 0,00
No es subvencionable.
Base 3 8 f)

1 1 Tarjetas (1663) 3.326,00 0,00 2.993,40

1 1 Camión de recogida (90 % a bioresiduos) 192.600,00 0,00 156.006,00

1 1 Campaña de comunicación 20.000,00 20.000,00 0,00

469.674,76 78.710,58 220.346,82

                   
0011-3973-2022-
000002

Mancomunidad de
Mairaga P3114802F 4 1 Puerta ecopunto (2) 15.800,00 0,00 14.220,00

4 1 Antena RFID y configuración (1) 5.215,80 0,00 4.694,22

4 1 Software y otros (2) 9.900,00 0,00 8.910,00

4 1 Elementos de información (2) 6.000,00 0,00 5.400,00

4 1 Campaña de sensibilización 5.000,00 5.000,00 0,00

41.915,80 5.000,00 33.224,22

                   
0011-3973-2022-
000003

Sakanako
Mankomunitatea P3117786H 1 1 Compra camión recolector 60.000,00 54.000,00

1 1 Cubos aireados de 10 litros (665 uds) 1.995,00 2.161,25 0,00

1 1 Cubos 40 litros grandes generad. (40 uds) 500,00 500,00 0,00

1 1 Cubos aireados de 120 litros (10 uds) 330,00 297,00

1 1 Cubos aireados de 240 litros (40 uds) 2.256,00 2.030,40

1 1 Compra sistema de anclaje (40 uds) 3.176,00 2.858,40

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 6/23  1

1 1
Instalación sistema anclaje-postes (40
uds) 1.707,80 1.537,02

1 1 Sistema de apertura (665 uds) 764,75 688,28

1 1
Bolsas compostables 10 litros (170.000
udsx2) 15.130,00 3.500,00 10.467,00

1 1
Bolsas compostables 40 litros (1.500
udsx2) 564,00 507,60

1 1
Fundas compostables 120 litros (1.440
udsx2) 1.405,44 1.264,90

1 1
Alquil. plataforma retirada contened
frac. Resto 500,00 0,00

No subvencionable
fracción resto.

1 1
Horas chófer-peón retirada contend. (16
uds) 496,64 0,00

Ajustado saldo según
Base 3.8 m)

1 1
Horas educadoras eval. nivel llenado (32
uds) 576,80 519,12

1 1 Papelería (cartas, folletos, etc) 1.798,55 1.798,55 0,00

1 1 Educadoras (252 uds) 4.542,30 2.956,10 1.427,58

95.743,28 10.915,90 75.597,30

                   

0011-3973-2022-
000004

Mancomunidad de
Valdizarbe P3118207D 1 1 Agente acompañamiento 25.874 0,00 0,00

No es un proyecto de
implantación o mejora de
recogida separada

1 1 Diseño e impresión material informativo 1.800 0,00 0,00

No es un proyecto de
implantación o mejora de
recogida separada

1 1 Buzoneo Hogares 1.200 0,00 0,00

No es un proyecto de
implantación o mejora de
recogida separada

1 1 Cubos orgánica 800 0,00 0,00

No es un proyecto de
implantación o mejora de
recogida separada

1 1 Contenedores orgánica (800L-1.100L) 22.540 0,00 0,00

No es un proyecto de
implantación o mejora de
recogida separada

1 1
Camión de recogida carga trasera (50 %
bioresiduos) 87.000 0,00 0,00

No es un proyecto de
implantación o mejora de
recogida separada

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 7/23  1

139.214,00 0,00 0,00

                   

0011-3973-2022-
000005 Baztango Udala P3105000H 4 1 Ejecución material de un punto limpio 556.939,86 97.006,78 86.956,52

Ajustado saldo y
parcialmente no subv
Base 3.8 k)

4 1 B.I. (10 %) y G.G. (5 %) 83.540,98 14.551,02 13.043,48
Ajustado saldo según
Base 3.3

Excedente línea 4 18.414,80

640.480,84 111.557,80 118.414,80

                   

0011-3973-2022-
000006

Mancomunidad de RSU
Ribera Alta de Navarra P3127638I 1 1

Renovación contenedores biorresiduos
(575 uds) 110.745,00 4.279,62 81.431,62

182 nuevos
contenedores. No se
financia el stock

1 1
Renovación contenedores fracción resto
(750 uds) 144.450,00 0,00 0,00

No es subvencionable.
Base 3 8 f)

1 1
Renovación contenedores envases  (575
uds) 122.245,00 0,00 0,00

No es subvencionable.
Base 3 8 f)

1 1
Renovación de contenedores
papel/cartón  (575 uds) 113.620,00 0,00 0,00

No es subvencionable.
Base 3 8 f)

1 1 Compra camión recolector (100%) 189.290,00 0,00 170.361,00

680.350,00 4.279,62 251.792,62

                   
0011-3973-2022-
000007

Mancomunidad de RSU
Ribera Alta de Navarra P3127638I 4 2

Separadores ópticos: suministro e
integración 270.805,00 0,00 100.000,00

Ajustado saldo según
Base 3.3

4 2 VARPEL SILOS 41.761,99 0,00 0,00
No es subvencionable.
Base 3 8 f)

4 2 PESAJE DE RECHAZO 71.850,00 0,00 0,00
No es subvencionable.
Base 3 8 f)

4 2 ACTUALIZACIÓN E INTEGRACIÓN 23.425,00 0,00 0,00
No es subvencionable.
Base 3 8 f)

407.841,99 0,00 100.000,00

                   
0011-3973-2022-
000008

Mancomunidad de RSU
Irati P3143466E 4 1 Adecuación campa 13.722,70 0,00 0,00

No es una inversión en
instalación de recogida

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 8/23  1

4 1 Saneado perímetro campa 1.801,80 0,00 0,00
No es una inversión en
instalación de recogida

4 1 Canaleta recogida aguas 3.004,89 0,00 0,00
No es una inversión en
instalación de recogida

4 1 Colocación caseta 478 0,00 0,00
No es una inversión en
instalación de recogida

4 1 Instalación eléctrica en caseta 569,9 0,00 0,00
No es una inversión en
instalación de recogida

4 1 Explanada 3.034,30 0,00 0,00
No es una inversión en
instalación de recogida

22.611,59 0,00 0,00

                   
0011-3973-2022-
000009 Mancomunidad Bortziriak P3127185A 1 1 Compra camión recolector (61,65 %) 176.666,00 92.250,66 46.837,85

1 1 Cartas personalizadas 4.343,16 5.255,22 0,00

1 2
Adquisición de compostadores
domésticos 7.212,00 6.108,56 993,10

1 2
Campaña de información, difusión y
sensibilización 14.285,33 18.150,00 0,00

202.506,49 121.764,44 47.830,95

                   
0011-3973-2022-
000010

Servicios de Montejurra,
S.A. A31151848 1 1 Camión 291.440,00 0,00 104.273,20

Ajustado saldo según
Base 3.3

1 1 Contenedores FASE A (120 uds*1.668 €) 201.309,60 134.305,50 23.973,14
Ajustado saldo según
Base 3.3

1 1 Cubos grandes generadores 7.313,48 4.401,41 1.041,90
Ajustado saldo según
Base 3.3

1 1 Carta Abonados (13.000 uds) 13.780,00 4.000,00 3.499,15
Ajustado saldo según
Base 3.3

1 1 Contenedores FASE B (90 uds*2.010 €) 182.160,00 139.926,15 15.110,69
Ajustado saldo según
Base 3.3

1 1 Cubos grandes generadores 4.122,60 4.122,60 0,00
Ajustado saldo según
Base 3.3

1 1 Carta Abonados (4.600 uds) 5.244,00 1.105,00 1.480,88
Ajustado saldo según
Base 3.3

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28

txomin
Resaltado

txomin
Resaltado



0011-3973-2022-000000  Pág..: 9/23  1

1 1 Contenedores FASE C (130 uds*2.010 €) 263.120,00 0,00 94.140,70
Ajustado saldo según
Base 3.3

1 1 Cubos grandes generadores 4.122,60 0,00 1.475,01
Ajustado saldo según
Base 3.3

1 1 Carta Abonados (6.700 uds)
7.638,00

0,00 2.732,77
Ajustado saldo según
Base 3.3

1 3
Contenedor aceite (25 uds) 112.500,00

0,00 40.250,95
Ajustado saldo según
Base 3.3

1 3
Botes aceite (15.000 uds) 15.000,00

0,00 5.366,79
Ajustado saldo según
Base 3.3

1 3
Campaña comunicación aceites 3.600,00

0,00 1.288,03
Ajustado saldo según
Base 3.3

1 4
Contenedores textiles 11.400,00

0,00 4.078,76
Ajustado saldo según
Base 3.3

1 4
Campaña comunicación textiles 3.600,00

0,00 1.288,03
Ajustado saldo según
Base 3.3

1.126.350,28 287.860,66 300.000,00

                   

0011-3973-2022-
000011

Consorcio para el
Tratamiento de Residuos
Urbanos de Navarra S3100017G 1 2

Personal 160.000,00
0,00 0,00

No es un proyecto de
implantación o mejora de
recogida separada

1 2
Aplicación 19.500,00

0,00 0,00

No es un proyecto de
implantación o mejora de
recogida separada

1 2
Analíticas 33.752,00

0,00 0,00

No es un proyecto de
implantación o mejora de
recogida separada

1 2
Actividades de formación,
coordinación/networking

19.000,00
0,00 0,00

No es un proyecto de
implantación o mejora de
recogida separada

232.252,00 0,00 0,00

                   
0011-3973-2022-
000012 Mancomunidad Bortziriak P3127185A 4 1 5 contenedores de 30 m3 28.689,00 0,00 25.820,10

4 1
3 mini puntos limpios (Arantza, Etxalar e
Igantzi) 10.500,00 0,00 9.450,00

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 10/23  1

4 1
Herramientas informáticas (EcoSAT
punto limpio) 9.977,00 8.450,52 1.373,83

4 1 Carteles para el Punto Limpio 1.052,47 0,00 947,22

50.218,47 8.450,52 37.591,15

                   

0011-3973-2022-
000013

Consorcio para el
tratamiento de residuos
urbanos de Navarra S3100017G Planta de restos vegetales (Tafalla)

2 2 Construcción 293.493,00 0,00 0,00

No es una inversión en
construcción, adaptación o
mejora de instalaciones de
compostaje

2 2 Maquinaria 263.000,00 0,00 0,00

No es una inversión en
construcción, adaptación o
mejora de instalaciones de
compostaje

2 2 GG+BI 89.039,00 0,00 0,00

No es una inversión en
construcción, adaptación o
mejora de instalaciones de
compostaje

2 2 Asistencia técnica 10.000,00 0,00 0,00

No es una inversión en
construcción, adaptación o
mejora de instalaciones de
compostaje

2 2 Personal técnico 60.000,00 0,00 0,00

No es una inversión en
construcción, adaptación o
mejora de instalaciones de
compostaje

715.532,00 0,00 0,00

                   
0011-3973-2022-
000014

Servicios de Montejurra,
S.A. A31151848 2 2 CT-101 Cinta transportadora 21.299,00 14.909,30 5.750,73

2 2 ABO-101 Abrebolsas Materia Orgánica 140.357,00 105.249,90 31.596,39

2 2
EST-101 Estructura soporte y tolvas de
acceso a mantenimiento 18.712,00 13.098,40 5.052,24

2 2 MON-101 Montaje mecánico 11.550,00 8.085,00 3.118,50

2 2 ME-101 Medios de elevación 3.320,00 2.324,00 896,40

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 11/23  1

2 2 ELC-101 Instalación eléctrica 21.000,00 14.700,00 5.670,00

2 2
TRAN-101 Transporte hasta sus
instalaciones 1.500,00 1.050,00 405,00

2 3 Movimiento de tierras 84.126,88 0,00 75.714,19

2 3 Gestión RCDs 1.054,73 0,00 0,00
No es subvencionable.
Base 3 8 k)

2 3 Control de calidad 3.378,50 0,00 3.040,65

2 3 Seguridad y salud 1.238,00 0,00 1.114,20

2 3
Reparaciones y mantenimiento
instalaciones 433,30 0,00 389,97

2 3 Imprevistos obra 5.082,92 0,00 0,00
No es subvencionable.
Base 3 8 f)

2 3 GG (15 %) y BI (7 %) 20.280,88 0,00 15.249,21

2 3 Digitalización proceso de compostaje 129.133,00 0,00 116.219,70

462.466,21 159.416,60 264.217,18

                   

0011-3973-2022-
000015

Servicios de Montejurra,
S.A. A31151848 3 1

Módulo reutilización

71.960,00 42.737,17 0,00

No es un proyecto de
instalación de
preparación para la
reutilización

3 1

Módulo RAEEs

35.980,00 21.819,07 0,00

No es un proyecto de
instalación de
preparación para la
reutilización

3 1 Módulo oficina 57.960,00 35.684,32 0,00

No es un proyecto de
instalación de
preparación para la
reutilización

3 1 Difusión 4.125,00 0,00 0,00

No es un proyecto de
instalación de
preparación para la
reutilización

170.025,00 100.240,56 0,00

                   

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 12/23  1

0011-3973-2022-
000016

Servicios de Montejurra,
S.A. A31151848 4 1 Obra mejora Punto Limpio Arroniz 56.372,81 0,00 46.823,06

No financiable gest.
residuos y honorarios

4 1 Contenedor Punto Limpio Arroniz 10.000,00 0,00 9.000,00

4 1 Campaña comunicación P.L. Arroniz 2.200,00 0,00 0,00
Concepto no financiable
en esta línea

4 1 Contenedor Punto Limpio Estella 24.000,00 0,00 21.600,00

4 1 Campaña comunicación P.L. Estella 1.440,00 0,00 0,00
Concepto no financiable
en esta línea

94.012,81 0,00 77.423,06

                   

0011-3973-2022-
000017

Mancomunidad de
Servicios de la Comarca de
Sangüesa P3146280G 1 1 Cubos domésticos biorresiduos 9.520,09 4.063,81 0,00

No son aireados.
incumple criterios Anexo
II

1 1 Contenedores vía pública biorresiduos 29.069,37 0,00 26.162,43

1 1 Contenedores limitación fracción resto 30.987,50 0,00 0,00

1 1 Camión recogida biorresiduos (71,43 %) 133.640,00 0,00 85.913,15

1 1
Campaña información, difusión y
sensibilización 48.965,09 16.365,70 26.495,45

252.182,05 20.429,51 138.571,03

                   
0011-3973-2022-
000018

Servicios de la Comarca de
Pamplona S.A. A31118441 1 1 Adaptación de contenedores 91.535,40 0,00 0,00

No es subvencionable.
Base 3 8 f)

1 1
Suministro e instalación de cerraduras
electrónicas 668.664,00 0,00 184.625,76

Ajustado saldo según
Base 3.3

1 1 Implantación de software de gestión 54.995,98 0,00 15.185,02
Ajustado saldo según
Base 3.3

1 1 Suministro de tarjetas magnéticas 36.902,58 0,00 10.189,22
Ajustado saldo según
Base 3.3

1 1
Campaña de comunicación y
sensibilización 553.875,00 0,00 90.000,00

Financiable máximo un 30
% de gasto corriente

Excedente línea 3, se reparte en línea 1 70.804,77

1.405.972,96 0,00 370.804,77

                   

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 13/23  1

0011-3973-2022-
000019

Servicios de la Comarca de
Pamplona S.A. A31118441 2 1

Obra civil túneles de compostaje y
maduración FORS 2.899.240,22 0,00 229.020,32

Ajustado saldo según
Base 3.3

2 1 Sistema alimentación túneles 154.166,26 0,00 12.178,09
Ajustado saldo según
Base 3.3

2 1 Equipamiento electromecánico 1.349.833,33 0,00 106.627,68
Ajustado saldo según
Base 3.3

2 1 GG (8 %) y BI (6 %) 616.453,57 0,00 48.695,65
Ajustado saldo según
Base 3.3

2 1 Redacción proyecto 44.032,40 0,00 3.478,26
Ajustado saldo según
Base 3.3

Excedente línea 2 1.019.266,23

5.063.725,78 0,00 1.419.266,23

                   
0011-3973-2022-
000020

Servicios de la Comarca de
Pamplona S.A. A31118441 4 2 Mejora separador balístico

Acopio materiales actuación (palas,
soportes, cigüeñales y material auxiliar). 59.073,88 0,00 0,00

No subvencionable. Base
3.8 c)

Actuación para la mejora de la
separación. 13.750,00 0,00 0,00

No subvencionable. Base
3.8 c)

Reacondicionamiento de los cigüeñales
sustituidos. 14.500,00 0,00 0,00

No subvencionable. Base
3.8 c)

4 2
Mejora separadores corrientes de
Foucault
Suministro tambores inductores con
imanes permanentes (x2) 36.000,00 0,00 0,00

No subvencionable. Base
3.8 c)

Desmontaje equipos existentes y
montaje equipos mejorados 6.500,00 0,00 0,00

No subvencionable. Base
3.8 c)

129.823,88 0,00 0,00

                   
0011-3973-2022-
000021

Mancomunidad de la
Ribera P3125432I 1 1 Contenedores de carga trasera (160 uds) 18.880,00 0,00 4.911,74 Quitado stock

1 1 Contenedores de carga lateral (419 uds) 295.395,00 69.948,98 187.683,47
Ajustado saldo según
Base 3.3

1 1 Contenedores de carga lateral (299 uds) 216.795,00 0,00 107.404,79 Quitado stock

Excedente línea 3, se reparte en línea 1 24.324,92

531.070,00 69.948,98 324.324,92

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 14/23  1

                   
0011-3973-2022-
000022

Mancomunidad de la
Ribera P3125432I 2 3 01 Obra Civil

2 3 011 Movimiento de tierras 42.164,47 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 012 Cimentación y soleras 373.198,52 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 013 Estructura y cubierta 169.086,34 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 014 Vial de acceso 16.272,37 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 015 Medidas ambientales 5.461,82 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 02 Instalaciones 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 021 Instalación de agua industrial 5.165,88 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 022 Instalación de recogida de lixiviados 14.861,60 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3
023 Instalación de recogida de aguas
pluviales 38.995,24 0,00 0,00

No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 024 Instalación eléctrica 44.622,83 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3
025 Instalación de protección contra
incendios 25.444,68 0,00 0,00

No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 03 Maquinaria 602.000,00 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 031 Maquinaria de proceso

2 3 04 Gestión de residuos 8.134,42 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 05 Seguridad y salud

2 3 051 Protecciones colectivas 10.320,42 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 052 Protecciones individuales 667,80 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 053 Señalización 1.874,26 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 15/23  1

2 3 054 Prevención de incendios en obra 196,60 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 055 Primeros auxilios 51,86 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 06 Control de calidad
28.234,38

0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 GG (10 %) y BI (6%) 221.880,56 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

1.608.634,05 0,00 0,00

                   
0011-3973-2022-
000023

Mancomunidad de la
Ribera P3125432I 4 3 Transp. Existente 1.955,00 0,00 0,00

4 3 Transp. Aceleradora 32.495,00 0,00 0,00

4 3 Separador óptico 194.810,00 0,00 175.329,00

4 3 Estructura sep. Óptico 46.115,00 0,00 0,00

4 3 Transp. Soplado sep óptico brick 9.845,00 0,00 0,00

4 3 Transp. brick a troje 11.490,00 0,00 0,00

4 3 Transp. rechazo sep. inductivo 13.485,00 0,00 0,00

4 3 Transp. rechazo sep. Inductivo 1 12.340,00 0,00 0,00

4 3 Transp. rechazo sep. Inductivo 2 12.855,00 0,00 0,00

4 3  Troje brick 12.090,00 0,00 0,00

4 3 Aspirador film 140.320,00 0,00 126.288,00

4 3 Trasnp. Film a troje 23.130,00 0,00 0,00

4 3 Pasarela limpieza film con estructura 7.155,00 0,00 6.439,50

4 3 Troje film 4.725,00 0,00 0,00

4 3 Trasnp. Existente 1.955,00 0,00 0,00

4 3 Trasnp aceleradora 34.430,00 0,00 0,00

4 3 Sep. Óptico 234.525,00 0,00 211.072,50

4 3 Estructura sep. Óptico 46.115,00 0,00 0,00

4 3 Transp. soplado sep. Inductivo mix 10.835,00 0,00 0,00

4 3 Transp. soplado sep. Óptico mix a troje 14.045,00 0,00 0,00

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 16/23  1

4 3 Troje mix 12.090,00 0,00 0,00

4 3 Transp. Rechazo sep. Óptico 20.410,00 0,00 0,00

4 3 Compresos de capacidad 3000 l/min 46.280,00 0,00 0,00

4 3 Montaje 344.975,00 0,00 0,00

1.288.470,00 0,00 519.129,00

32.354,75

5% s/647094,98 (Base 2,
último párrafo Línea 4)

                   
0011-3973-2022-
000025

Mancomunidad del Alto
Araxes P3120177E 1 2 CONSTRUCCIÓN DE LAS SOLERAS 5.040,00 4.268,88 694,01

1 2 MÓDULOS DE COMPOSTAJE DE 1M3 6.500,00 5.505,50 895,05

1 2 ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS 120,00 101,64 16,52

11.660,00 9.876,02 1.605,58

                   
0011-3973-2022-
000026

Mancomunidad del Alto
Araxes P3120177E 4 1 Punto limpio móvil 27.910,00 0,00 25.119,00

27.910,00 0,00 25.119,00

                   
0011-3973-2022-
000027

Mendialdea
Mankomunitatea P7102551D 1 1 CAMIÓN (40 % bioresiduo) 185.000,00 62.678,00 44.035,92

1 1 CUBOS CIUDADANÍA (1.300 uds) 3.900,00 0,00 3.510,00

1 1 BOLSAS COMPOSTABLES (156.000 uds) 28.872,00 0,00 25.984,80

1 1 CONTENEDORES 1.000 L (100 uds) 22.000,00 0,00 19.800,00

1 1 Cerraduras contenedores (100 uds) 56.800,00 0,00 51.120,00

1 1 Cerraduras zona compost (42 uds) 23.856,00 24.596,88 0,00

1 1
Instalación cerraduras

12.524,00 0,00 7.937,75
Solo para los
contenedores.

1 1
Tarjetas

2.210,00 1.001,58 1.087,58
Quitar el número de
tarjetas del compost

1 1
Sistema de control de gestión

102.240,00 0,00 64.800,00
Solo para los
contenedores.

1 1 CAMPAÑA 5.360,00 14.707,55 0,00

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 17/23  1

1 2
Construcción de soleras zona de
compostaje 5.040,00 4.268,88 694,01

1 2 Módulos de compostaje 6.500,00 5.505,50 895,05

1 2 Aperos 120,00 101,64 16,52

1 2 Cubos compostaje 525,00 758,91 0,00

1 2 Campaña 1.080,00 23.595,00 0,00

456.027,00 137.213,94 219.881,63

                   
0011-3973-2022-
000028

Sakanako
Mankomunitatea P3117786H 2 3 Bomba recirculación lixiviados 81,2 0,00 73,08

2 3 Domo cámara 1.959,45 0,00 1.763,51

2 3 Farolas con placa solar 1.200,00 0,00 1.080,00

2 3 Pala cargadora 114.000,00 0,00 102.600,00

Aula de interpretación del residuo

2 3 * Redacción proyecto 3.900,00 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 * Certificación ignifugidad materiales 1.500,00 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 * Yurta materiales reciclados 18.295,00 14.145,43 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 * Instalación eléctrica 1.837,29 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 * Mobiliario reciclado 1.608,00 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3 * Material comunicación 1.242,96 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 f)

2 3
Separador de impropios para rechazo de
cribadora 170.000,00 0,00 153.000,00

315.623,90 14.145,43 258.516,59

                   
0011-3973-2022-
000029

Mendialdea
Mankomunitatea P7102551D 4 1 ACONDICIONAMIENTO DEL TERRENO 90.250,00 12.006,23 48.364,88

Ajustado saldo según
Base 3.3

4 1 CERRAMIENTO Y PORTONES 27.000,00 7.792,40 11.872,81
Ajustado saldo según
Base 3.3

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 18/23  1

4 1 CONTENEDORES CAJA ABIERTA (7 uds) 29.400,00 10.841,60 11.471,52
Ajustado saldo según
Base 3.3

4 1 TEJAVANA 36.000,00 0,00 22.252,71
Ajustado saldo según
Base 3.3

4 1 CUBETOS DE RETENCIÓN 9.600,00 0,00 5.934,05
Ajustado saldo según
Base 3.3

4 1 CASETA Y OBRAS 12.500,00 8.935,85 0,00
Ajustado saldo según
Base 3.3

4 1
CARTELERÍA

1.100,00 931,70 104,03
Ajustado saldo según
Base 3.3

205.850,00 40.507,78 100.000,00

       
0011-3973-2022-
000030

Sakanako
Mankomunitatea P3117786H 4 1 Redacción de proyecto Irurzun 13.910,96 0,00 4.215,49

Ajustado saldo según
Base 3.3

4 1 Construcción punto limpio Irurzun 299.805,10 0,00 81.893,64

Ajustado saldo y
parcialmente no subv
Base 3.8 k)

4 1 GG y BI (16%) 47.968,82 0,00 13.102,98
Ajustado saldo según
Base 3.3

4 1 Dirección de obra 13.910,96 0,00 0,00
No subvencionable. Base
3.8 m)

4 1 Impresión y envío guía y cartas Irurzun 2.600,00 0,00 787,89
Ajustado saldo según
Base 3.3

378.195,84 0,00 100.000,00

       
0011-3973-2022-
000031

Mancomunidad de
Servicios de Malerreka P3147827D 1 1 Camión (50 % a biorresiduos) 147.940,00 0,00 66.573,00

1 1 Cubos rejados (1.500 uds) 4.500,00 0,00 4.050,00

1 1 Contenedores 1.000 l (30 uds) 6.900,00 0,00 6.210,00

1 1 Campaña de comunicación 7.000,00 7.000,00 0,00

1 2
7 zonas compostaje-construcción de
solera 9.360,00 7.927,92 1.288,87

1 2
7 zonas compostaje-módulos de
compostaje 14.950,00 12.662,65 2.058,62

1 2 7 zonas compostaje-aperos 120,00 101,64 16,52

1 2 7 zonas compostaje-cubos compostaje 344,00 291,37 47,37

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 19/23  1

1 2 Campaña de comunicación 1.050,00 1.050,00 0,00

192.164,00 29.033,58 80.244,38

         
0011-3973-2022-
000032

Mancomunidad de
Servicios de Malerreka P3147827D 4 1

Caseta de reciclaje de nueva adquisición
(1 uds) 18.100,00 0,00 16.290,00

4 1
Caseta de reciclaje de segunda mano (2
uds) 7.420,00 0,00 6.678,00

25.520,00 0,00 22.968,00

TOTAL 4.620.094,98

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



ANEXO II: RELACIÓN DE LAS VALORACIONES DE LAS SOLICITUDES

Nº expediente Solicitante CIF
Puntuación

Base 9

0011-3973-2022-000001 Mancomunidad de Mairaga P3114802F a.1 19

a.2 10

b 0

Total 29

0011-3973-2022-000002 Mancomunidad de Mairaga P3114802F a.1. 20

a.2. 10

Total 30

0011-3973-2022-000003 Sakanako Mankomunitatea P3117786H a.1 21

a.2 10

b 20

Total 51

0011-3973-2022-000004 Mancomunidad de Valdizarbe P3118207D a.1 0

a.2 0

b 0

Total 0

0011-3973-2022-000005 Baztango Udala P3105000H a.1. 21

a.2. 10

Total 31

0011-3973-2022-000006 Mancomunidad de RSU Ribera Alta de Navarra P3127638I a.1 17

a.2 10

b 0

Total 27

0011-3973-2022-000007 Mancomunidad de RSU Ribera Alta de Navarra P3127638I a.1. 18

a.2. 10

Total 28

0011-3973-2022-000008 Mancomunidad de RSU Irati P3143466E a.1 0

a.2 0

Total 0

0011-3973-2022-000009 Mancomunidad Bortziriak P3127185A a.1 21

a.2 10

b 19

Total 50

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 21/23  1

0011-3973-2022-000010 Servicios de Montejurra, S.A. A31151848 a.1 16

a.2 0

b 6

Total 22

0011-3973-2022-000011
Consorcio para el Tratamiento de Residuos
Urbanos de Navarra S3100017G a.1 0

a.2 0

b 0

Total 0

0011-3973-2022-000012 Mancomunidad Bortziriak P3127185A a.1. 24

a.2. 10

Total 34

0011-3973-2022-000013
Consorcio para el tratamiento de residuos
urbanos de Navarra S3100017G a.1 0

a.2 0

c 0

Total 0

0011-3973-2022-000014 Servicios de Montejurra, S.A. A31151848 a.1 20

a.2 0

c 30

Total 50

0011-3973-2022-000015 Servicios de Montejurra, S.A. A31151848 a.1 0

a.2 0

c 0

Total 0

0011-3973-2022-000016 Servicios de Montejurra, S.A. A31151848 a.1. 20

a.2. 10

Total 30

0011-3973-2022-000017
Mancomunidad de Servicios de la Comarca de
Sangüesa P3146280G a.1 21

a.2 10

b 20

Total 51

0011-3973-2022-000018 Servicios de la Comarca de Pamplona S.A. A31118441 a.1 17

a.2 10

b 0

Total 27

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 22/23  1

0011-3973-2022-000019 Servicios de la Comarca de Pamplona S.A. A31118441 a.1 19

a.2 0

b 25

Total 44

0011-3973-2022-000020 Servicios de la Comarca de Pamplona S.A. A31118441 a.1 0

a.2 0

c 0

Total 0

0011-3973-2022-000021 Mancomunidad de la Ribera P3125432I a.1 10

a.2 10

b 20

Total 40

0011-3973-2022-000022 Mancomunidad de la Ribera P3125432I a.1 0

a.2 0

c 0

Total 0

0011-3973-2022-000023 Mancomunidad de la Ribera P3125432I a.1. 11

a.2. 10

Total 21

0011-3973-2022-000025 Mancomunidad del Alto Araxes P3120177E a.1 19

a.2 10

b 20

Total 49

0011-3973-2022-000026 Mancomunidad del Alto Araxes P3120177E a.1. 19

a.2. 10

Total 29

0011-3973-2022-000027 Mendialdea Mankomunitatea P7102551D a.1 21

a.2 0

b 0

Total 21

0011-3973-2022-000028 Sakanako Mankomunitatea P3117786H a.1 22

a.2 10

c 40

Total 72

0011-3973-2022-000029 Mendialdea Mankomunitatea P7102551D a.1. 16

a.2. 0

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28



0011-3973-2022-000000  Pág..: 23/23  1

Total 16

0011-3973-2022-000030 Sakanako Mankomunitatea P3117786H a.1. 18

a.2. 10

Total 28

0011-3973-2022-000031 Mancomunidad de Servicios de Malerreka P3147827D a.1 15

a.2 10

b 1

Total 26

0011-3973-2022-000032 Mancomunidad de Servicios de Malerreka P3147827D a.1. 19

a.2. 10

Total 29

CSV: F0A3209AA75DC844
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2022-11-30 15:47:28


		2022-11-30T15:47:29+0100
	SELLO ELECTRONICO DE GOBIERNO DE NAVARRA




